

آکادمی خراسان جنوبی

جناب آقای علی سعیدی

درگذشت پدر بزرگوار تان

را از صمیم قلب تسلیت عرض نمودم،

از درگاه قادر متعال برای آن فقید سعید طلب مغفرت و غفران الهی و برای شما بزرگوار و سایر بستگان صبر و شکیبایی مسئلت دارم.

مهدی زاده - بهداد

روزنامه صبح استان * سال بیست و هشتم * شماره ۵۸۵۴

در شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی خراسان جنوبی تاکید شد؛

خدمات فناوری اطلاعات باید از استان تامین شود

۳ صفحه

محدودیت جدید سوخت گیری برای استان اعمال می شود؟

محدودیت های سوختگیری در چند سال اخیر همواره محل بحث و شایعات زیادی بوده و مردم نیز با توجه به ارتباط روزمره با این مسئله، حساسیت ویژه ای روی آن دارند. به تازگی خبرهایی مبنی بر افزایش محدودیت های سوخت گیری رسانه ای شد و نگرانی بسیاری از مردم را در پی داشت. طبق اعلام شرکت ملی پالایش و پخش فراورده های نفتی سقف سوخت گیری با کارت سوخت شخصی در سراسر کشور (به جز استان های مرزی) که تا پیش از این ۶۰ لیتر در هر نوبت بود ... مشروح در صفحه ۵

آغاز عملیات اجرایی مرکز احیا و حفظ میراث مکتوب شرق

صبح دیروز با حضور رئیس دانشگاه بیرجند، رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان جنوبی و جمعی از مسئولان و اساتید دانشگاه عملیات اجرایی مرکز احیا و حفظ میراث مکتوب شرق، آغاز شد. دکتر لامعی ضمن گرامیداشت یاد و خاطر شهدای مقاومت و به ویژه شهید سیدحسن نصرالله، گفت: با همیاری سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان جنوبی و مرکز پژوهش های نصر سپاه استان، شاهد آغاز عملیات اجرایی مرکز احیا و حفظ میراث مکتوب شرق هستیم... مشروح در صفحه ۲

پیام تسلیت استاندار خراسان جنوبی در پی ارتحال آیت... عارفی

ارتحال آیت... صدرالدین عارفی نژاد (عارفی) "قدس له" نفسه از کیه" موجب تأسف و تألم گردید. این جناب در گذشت آن روحانی فاضل، عالم مجاهد و مبارز انقلابی را که همواره منشأ خدمات فراوان بوده و با بیش از نیم قرن مسئولیت حوزه علمیه معصومیه و سفیران هدایت بیرجند، عمر با برکت خویش را در راه تبیین احکام الهی و تعلیم و تربیت طلاب علوم دینی سپری کرد و با روی گشاده اخلاقی حسنه، تواضعی مثال زدنی، ملجأ و پناه مردم شریف بیرجند به شمار می رفت، به مردم عزیز و شریف خراسان جنوبی به ویژه شهرستان بیرجند، خانواده محترم و بازماندگان و ارادتمندان آن مرحوم تسلیت و تعزیت عرض می نمایم و از ذات اقدس ربوبی، برای آن مرحوم رحمت و غفران خاصه و برای بازماندگان محترم شان صبر جمیل و اجر جزیل مسئلت دارم. جواد قناعت - استاندار خراسان جنوبی



آیت... صدرالدین عارفی نژاد



بانهایت تسلف و تاتر رحلت آن عالم وارسته را خدمت شما تسلیت عرض نموده امید روح بلند ایشان در جوار حق تعالی آرام و مورد رحمت و آموزش الهی قرار گیرد. به اطلاع دوستان و همشهریان عزیز می رساند: مراسم تشییع آن عالم بزرگوار روز سه شنبه ۱۴۰۲/۷/۱۷ بعد از نماز ظهر ساعت ۱۲ از محل مسجد مصلی (سه راه اسدی) برگزار می شود.

هیئت مدیره و کارکنان شرکت تعاونی دامداران خاوران بیرجند

دوشنبه ۱۶ مهر ۱۴۰۳ * ۳ ربیع الثانی ۱۴۴۶ * ۱۷ اکتبر ۲۰۲۴



آیت... عارفی آسمانی شد

ثبت بیش از ۱۸۱ هزار تخلف سرعت غیر مجاز در استان

افتتاح پروژه های روز ملی روستادر سربیشه و نهبندان

حمایت حداکثری از تولیدات استان در دستور کار

سر مقاله

پهروزی فر

جای خالی دانش بنیان ها در اقتصاد معدن

یک عبارت پر مغز و وزین در صحبت های سردار سلیمانی داریم که به قول حضرت حافظ: "از هر زبان که می شنوم، نامکرر است" و قطعاً شما هم آن را شنیده اید! "من با تجربه این را می گویم میزبان فرصتی که در بحران ها وجود دارد، در خود فرصت ها نیست، اما شرط آن این است که ترسید و ترسید و ترسید و ترسیدیم". حادثه معدن زغال سنگ معدنچو که به جهت تعداد جانباختگان و مصدومانی که به همراه داشت، بهتر است از آن به عنوان یک فاجعه برای استان یاد کنیم، همان بحرانی بود که به قول سردار در دل خود فرصت های فراوانی نهفته داشت، اینکه مقصر اصلی این حادثه کیست و آیا قصور و تقصیری در این حوزه رخ داده و یا... موضوع صحبت ما در این مجال نیست، اما آنچه به عنوان فرصت در این حادثه باید مدنظر قرار گیرد این است که معدنچو با همه قدمت چند دهه ای خود، نمونه کوچکی از فراوان معادنی می باشد که در جای جای این استان مشغول فعالیت است و ذخایر معدنی خراسان جنوبی را به عنوان یک ظرفیت اقتصادی بسیار مهم برای کشور، استخراج می کنند و در قالب ماده... ادامه در صفحه ۲



صدسال خدمت، یک قرن افتخار

جناب آقای دکتر محمد علی بخشی کارشک
مدیر کل محترم دامپزشکی استان خراسان جنوبی
جناب آقای دکتر حمزه ئی
رئیس محترم شبکه دامپزشکی شهرستان بیرجند
دامپزشکان و مسئولان و کارکنان دامپزشکی
به رسم ادب از شما دامپزشکان عزیز که در این سال ها در تلاش و تکاپو برای بهبود سلامت و تغذیه جامعه بوده اید کمال تشکر و سپاسگزاری را داشته و از طبیب عشق برای شما مهر، صحت، سلامت، سعادت و سیادت مسالت داریم.

هیئت لاین

اولین مرکز مرینیت خراسان جنوبی

پاکرو

جناب آقای مهندس چهکندی

مدیر عامل محترم شرکت گاوداران بیرجند

انتصاب بجا و شایسته جناب عالی را صمیمانه تبریک عرض نموده، توفیق روزافزون تان را از درگاه ایزد منان آرزو مندیم.

کارخانه خوراک دام سپید دانه بیرجند - شرکت تعاونی پیام دام خوسف



خیر ارجمند جناب آقای مهندس سید مرتضی خراشادی زاده

مصیبت درگذشت فرزندان دلبنده تان موجب تأثر و تألم خاطر گردید. با اعلام تسلیت و همدردی در این مصیبت بزرگ، از خداوند سبحان برای آن عزیزان علو درجات و برای شما و خانواده محترم صبر و سلامتی مسئلت می کنیم. همچنین از اختصاص بخشی از هزینه ها به ۴۰۰ معلول و سالمنده موسسه خیریه توانبخشی حضرت علی اکبر (ع) کمال تشکر و قدر دانی را دارم. مدیر عامل و هیئت مدیره موسسه خیریه توانبخشی حضرت علی اکبر (ع)

حضرت آیت الله صدرالدین عارفی نژاد

که عمر بابرکت خود را صرف مجاهدت های علمی و تربیت طلاب فاضل و ترویج معارف نورانی اهل بیت (ع) غود، موجب تأثر و آندوه فراوان گردید. این مصیبت مؤلمه را به محضر حضرت ولی عصر (عجل الله تعالی فرجه)، مقام معظم رهبری، مراجع عظام تقلید، جامعه روحانیت، حوزه های علمیه و شاگردان و بیت مکرم ایشان تسلیت عرض غوده، علو درجات و رحمت الهی برای روح مطهر ایشان مسئلت می نمایم.

سید محمدحسین زینلی
مدیر عامل شرکت دانش بنیان کوپرتایر



جای خالی دانش بنیان ها در اقتصاد معدن

پهروزی فر

(ادامه سرمقاله از صفحه اول) و در قالب ماده اولیه حیاتی در اختیار واحد های تولیدی و کارخانجات بزرگ و مادر قرار می دهد، و مهمتر اینکه ۷۶ درصد ذخایر زغال سنگ کشور در شهرستان طیس واقع شده و در حالی که متان جزو جدایی ناپذیر زغال سنگ است و نمی توان از آن غافل شد، لذا تصاعد گاز متان در معادن زغالی استان که هر روز در حال زایشند، غیرقابل انکار است. این موارد را اگر مانند قطعه های یک پازل کنار هم بگذاریم، به این مهم می رسیم که چه بخواهیم چه نخواهیم معدانی که نمی توانیم آنها را به عنوان یک پشیران اقتصادی مهم، نادیده بگیریم، با حادثه عجیب اند و تنها کار ممکن در کاهشی کردن اثرات حوادث مترتب بر معدن، ارتقای سطح ایمنی آنها از طریق مکانیزه کردن و استفاده از تجهیزات و امکانات روز است، که گویا به اذعان اهل فن و کثنده های کار، کمیته نه تنها استان خراسان جنوبی که همه کشور در این زمینه لنگ می زند، ایمنی معادن و کار در این حوزه نیاز به امکاناتی دارد که تأمین اغلب آنها متأسفانه به خارج کشور گره خورده و از بد حادثه تحریم ها، دسترسی ما به آنها را دشوار و سخت کرده اند. شاید برای شما هم جالب باشد که بداند همین چراغ کوچک روی کلاه معدنکاران که باید در معدانی همچون زغال سنگ بدون الکتریسیته باشد تا جرقه ای نداشته و باعث انفجار نشود، وارداتی است یا همین سنسورهای هشدار دهنده از آن سوی مرزها تأمین می شود، ماشین آلات سنگین معدنی هم که حکایتش روشن است و نیاز به توضیح اضافه ندارد، ما همه این کاستی ها را در حوزه تولید و فراوری داریم و از طرفی هم مدعی این هستیم که شرکت های دانش بنیان مان به درجه ای از اعتبار و توان رسیده اند که تنه به تنه همتایان خود در آن سوی مرزها می زنند و حتی در برخی موارد بر آنها پیشدستی دارند، حالا سوال اینجاست چرا در تأمین چنین نیازهای خرد و کلانی، جای شرکت های دانش بنیان خالی است؟ آنها خود هنوز نتوانسته اند نیازسنجی کنند و در این زمینه کوتاهی دارند یا نه؟ تولید کنندگان و حوزه های متولی نخواستگی یا نتوانسته اند از ظرفیت آنها درست بهره ببرند؟ مگر نه این است که موضوع شرکت های دانش بنیان و استفاده حداکثری از ظرفیت آنها، بارها و بارها مورد تأکید مقام معظم رهبری قرار گرفته؟ "یاد مسئله اقتصاد دانش بنیان و شرکت های دانش بنیان را واقعا جدی بگیریم، شاید بتوان گفت میلیون ها جوان در کشور هستند که آماده کارند که اگر یک کمک می به اینها بشود، می توانند واقعا در این قسمت ها پیش بروند و بخش های مختلف را فعال کنند(۱۳۹۵) ". و ایشان در همین زمینه هم تکالیفی مشخص کرده اند: "نقشه راه دانش بنیان کردن اقتصاد ملی و برنامه عملیاتی کردن آن را مسئولین محترم در دولت باید تهیه کنند، به مردم هم اطلاع دهند و زمینه مشارکت آنها را فراهم کنند؛ همین طور که عرض کردم مشخص بشود چه بخش هایی در اولویت دانش بنیان شدن هستند و شیوه های دانش بنیان شدن آنها چیست؛ اینها را مشخص کنند، به اطلاع مردم برسانند. باید ساختارسازی بشود؛ برای اشتراک مردم به صورت شرکت های دانش بنیان، باید یک ساختاری تولید بشود، به وجود بیاید و به مردم هم اعلام بشود(۱۴۰۲) ". شرکت های دانش بنیان با توان نخبگانی خارق العاده ای که دارند بدون تردید یک فرصت بی نظیرند، که باری به هر جهت هنوز به درستی وارد گردونه بهره برداری قرار نگرفته اند، حوادثی از جنس معدنچو کافی است که به ما ثابت شود، داشته هامان را هنوز از آن طور که باید و شاید ندیده ایم و بکار نگرفته ایم، و ای کاش بحران معدنچو، بهترین فرصت برای برون رفت از این نگاه های بسته باشد.

(لطفا نظرات و پیشنهادها خود درباره این سرمقاله را از طریق ۰۹۹۲۲۱۳۳۲۸۷ - اعلام یا ارسال بفرمایید)

اعلام آمادگی ۵ شرکت برای تولید بنزین از متانول

سرپرست شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: در حال حاضر ۵ شرکت برای ایجاد ۵ واحد ۲۰۰ هزار تنی اعلام آمادگی کرده اند اما تا ۱۰ واحد هم می توانیم و این ظرفیت را داریم که مجوز دهیم. حسن عباس زاده، در حاشیه دومین همایش مدیریت ایمنی فرآیند صنعت نفت در جمع خبرنگاران گفت: یکی از راهکارهایی برای جبران ناترازی سوخت در کشور تبدیل طرح های متانول به بنزین یا MTG است که این یکی از روش های افزایش ظرفیت تولید بنزین در کشور است. وی افزود: این روش در کشورهای دیگر هم سابقه داشته و کارهای خیلی خوبی در این زمینه انجام شده، تیمی به یکی از کشورهای صاحب این فناوری رفته است تا صاحبان فناوری مذاکره شد و قرار شد این فناوری را در اختیار ما قرار دهند.

بیکاری به کجارسید؟

توقف رشد نرخ مشارکت زنان در تابستان ۱۴۰۲

بازار کار سه شاخص عمده دارد که تحلیل آن ها دید مناسبی نسبت به وضعیت کار در هر اقتصاد ایجاد می کند. اولین شاخص، نرخ مشارکت است که از تقسیم جمعیت فعال اقتصادی بر جمعیت در سن کار به دست می آید. جمعیت فعال اقتصادی به مجموع افراد شاغل و بیکار اطلاق می شود. سن اشتغال نیز ۱۵ سال و بالاتر در نظر گرفته شده است. داده های مرکز آمار نشان می دهد که نرخ مشارکت کل کشور از ۴۱/۶ درصد در تابستان سال قبل به ۴۱/۷ درصد در تابستان امسال رسیده است. به عبارت دیگر، در سه ماهه دوم سال جاری، از هر ۱۰۰ نفری که در سن اشتغال بوده، بیش از ۴۱ نفر به صورت شاغل یا بیکار در بازار کار فعالیت داشته اند. نرخ مشارکت مردان نیز با افزایش روبرو بوده و از ۶۸/۶ درصد به ۶۸/۸ درصد رسیده است. با این حال، نرخ مشارکت زنان همچنان روی ۱۴/۶ درصد ثابت مانده است و نشان می دهد که بین فعالیت شغلی زنان و مردان همچنان فاصله چشم گیری وجود دارد.

افت نرخ بیکاری و افزایش نسبت اشتغال دومین شاخص مورد بحث در ادبیات

بازار کار، نسبت اشتغال است. این نسبت از تقسیم جمعیت شاغل بر جمعیت در سن کار به دست می آید. این نسبت در کل کشور از ۳۸/۳ درصد به ۳۸/۵ درصد رسیده و نشان می دهد که از هر ۱۰۰ نفری که در سن اشتغال قرار دارد، تقریباً ۳۸ نفر شاغل است. نسبت اشتغال برای زنان و مردان نیز رفتار صعودی در پیش گرفته است. این نسبت در زنان ۰/۲ واحد درصد افزایش یافته و به ۱۲/۵ درصد رسیده است. نسبت اشتغال مردان



بازار کار، نرخ بیکاری است که حاصل تقسیم جمعیت بیکار بر جمعیت فعال است. بررسی ها نشان می دهد که نرخ بیکاری از ۷/۹ درصد در تابستان سال قبل به ۷/۵ درصد در تابستان سال جاری افت کرده است. این نرخ برای مردان و زنان نیز رفتار کاهشی داشته است. به بیان دقیق تر، نرخ بیکاری زنان از ۱۵/۴ درصد به ۱۴/۲ درصد افت کرده در حالی که این نرخ برای مردان از ۶/۳ درصد به ۶/۱ درصد رسیده است.

ادینه - صبح روز یکشنبه و با حضور رئیس دانشگاه بیرجند، رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان جنوبی و جمعی از مسئولان و اساتید دانشگاه عملیات اجرایی مرکز احیا و حفظ میراث مکتوب شرق، آغاز شد. دکتر لامعی ضمن گرامیداشت یاد و خاطر شهدای مقاومت و به ویژه شهید سید حسن نصرالله، گفت: با همیاری سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان جنوبی و مرکز پژوهش های نصر سیاه استان، شاهد آغاز عملیات اجرایی مرکز احیا و حفظ میراث مکتوب شرق هستیم.

دکتر لامعی با اشاره به این مهم که قدمت خراسان جنوبی به بیش از ۶ هزار سال قبل بر می گردد،



رئیس دانشگاه بیرجند در رابطه با جزئیات این پروژه گفت: برای ساخت این مرکز به بودجه ۱۵ میلیارد تومان نیاز است که در این راستا با خیرین و سازمان برنامه و بودجه کشور صحبت هایی داشته ایم که قرار گرفت تا حافظ میراث کهن در شرق کشور باشد. وی افزود: این مرکز براساس ساختار تدوین شده

رئیس دانشگاه بیرجند در رابطه با جزئیات این پروژه گفت: برای ساخت این مرکز به بودجه ۱۵ میلیارد تومان نیاز است که در این راستا با خیرین و سازمان برنامه و بودجه کشور صحبت هایی داشته ایم که قرار گرفت تا حافظ میراث کهن در شرق کشور باشد. وی افزود: این مرکز براساس ساختار تدوین شده

نماینده مجلس؛ مزد کارگران حداقل ۲۸ درصد عقب است

میثم ظهوریان، نماینده مجلس با اشاره به تبعیضی که در خصوص حقوق کم کارگران وجود دارد، عنوان کرد، با توجه به غیر قابل پیش بینی بودن نرخ تورم در کشور تصویب افزایش حقوق در دو بازه زمانی در طول سال می تواند دقت بیشتری داشته باشد.



آغاز عملیات اجرایی مرکز احیا و حفظ میراث مکتوب شرق



برنامه ریزی خراسان جنوبی گفت: کارگاه های متعددی برای معرفی این مرکز با حضور اساتید برجسته برگزار شد و به این نتیجه رسیدیم که حفظ و احیای این میراث ارزشمند نیازمند نگرهداری آنها در شرایط مناسب و ویژه است تا اعتماد صاحبان نسخ منازل نگهداری می شود که موفق شدیم از دو سال گذشته تا کنون، هزار نسخه از خانواده های بیرجندی برای نگهداری و احیا جمع آوری کنیم که این آثار در موزه مرکز اسناد و مفاخر دانشگاه بیرجند نگهداری می شود. وی در ادامه به خروج برخی از آثار استان و نگهداری آنها در مراکز دیگر کشور اشاره کرد و افزود: امیدواریم بتوانیم علاوه بر جمع آوری آثار از خانواده ها، آثاری که از استان خارج شده را به این مرکز برگردانیم.

وی ادامه داد: در استان خراسان جنوبی مجموعه فقهی از آثار در منازل نگهداری می شود که موفق شدیم از دو سال گذشته تا کنون، هزار نسخه از خانواده های بیرجندی برای نگهداری و احیا جمع آوری کنیم که این آثار در موزه مرکز اسناد و مفاخر دانشگاه بیرجند نگهداری می شود. وی در ادامه به خروج برخی از آثار استان و نگهداری آنها در مراکز دیگر کشور اشاره کرد و افزود: امیدواریم بتوانیم علاوه بر جمع آوری آثار از خانواده ها، آثاری که از استان خارج شده را به این مرکز برگردانیم. در ادامه مراسم نیز رئیس مرکز احیا و حفظ میراث مکتوب شرق ضمن تشکر از مرکز پژوهش های نصر سیاه استان و سازمان مدیریت و

رشد اقتصادی امسال به ۵/۵ درصد می رسد

مدیرکل دفتر آینده پژوهی وزارت اقتصاد گفت: رشد اقتصادی فصل بهار را ۴/۶ اعلام کرد و گفت: این عدد با توجه به شرایط موجود رشد قابل قبولی است. امسال می توانیم به رشد اقتصادی ۵ تا ۵/۵ درصد برسیم. به گزارش مهر، ابراهیم صیامی اظهار کرد: روند توسعه کشور به متغیر اقتصادی یا همان رشد اقتصادی که بخش واقعی اقتصاد کلان را شکل می دهد، گره خورده است که برای رشد اقتصادی ۸ درصدی هدف گذاری شده و مواردی که می تواند به آن کمک کند سرمایه گذاری و تأمین مالی است. وی با اشاره به برنامه هفتم توسعه در خصوص رشد اقتصادی تصریح کرد: دولت و به طور خاص وزارت اقتصاد و بانک مرکزی مکلف شدند که هر ساله برنامه تأمین مالی سال بعد برای دستیابی به رشد اقتصادی ۸ درصدی را ارائه دهند که از این میزان ۲/۵ درصد از طریق رشد بهره وری باید تأمین شود. مدیرکل دفتر آینده پژوهی، مدل سازی وزارت اقتصاد در یک برنامه تلویزیونی ادامه داد: ادبیات بین المللی رشد اقتصادی ۷ درصدی را بیان می کند که نیاز است سرمایه گذاری به تولید ناخالص ملی ما به ۳۰ درصد برسد، که اکنون این رقم ۲۰ تا ۲۵ درصد در نوسان است. در سال های اخیر به دلیل رشد سرمایه گذاری توانستیم این نسبت را بهبود بدهیم. صیامی منظور از سرمایه گذاری را سرمایه گذاری خالصی که منجر به تشکیل سرمایه در اقتصاد شود، عنوان کرد و گفت: این تشکیل سرمایه باعث تحقق رشد اقتصادی ۸ درصدی شود.

بازار درنگرانی

* هم میهن - رحیمی

تورر سیدحسن نصرالله تأثیر زیادی بر بازارهای مختلف گذاشت. بازارهای طلا، ارز و سکه دچار نوسان شده است. به دنبال حمله موشکی سپاه پاسداران به اسرائیل در شب چهارشنبه، بازار نفت بلافاصله حساسیت نشان داد و در اولین واکنش، جهش چهار درصدی را در پیش گرفت. رخدادهای اخیر همچنین تأثیرات گوناگونی بر بازارهای مالی منطقه داشته است. درحالی که بازار اسرائیل با رشد قابل توجهی مواجه شد بازارهای عربستان، امارات و ترکیه با افت مواجه شد و بورس تهران نیز در این مدت افت های متوالی را ثبت کرده است. بورس تهران که در سال های اخیر تحت تأثیر تحولات بین المللی، نرخ ارز و شرایط سیاسی داخلی بوده، بار دیگر نشان داد که نسبت به تحولات ژئوپلیتیکی حساسیت بالایی دارد. همچنین، با وجود اینکه تحولات اخیر در منطقه منجر به نگرانی بسیاری از مردم شد و قیمت دلار هم تا حدی افزایش یافت اما میثم رادپور، کارشناس اقتصادی معتقد است که نگرانی ها از تورم فرایند در فضای کسب و کار و اقتصاد کلان مخرب تر از اخبار تحولات اخیر است. با آغاز پاسخ موشکی ایران به اسرائیل در سه شنبه شب، پمپنیزین ها هم شلوغ شد هجوم مردم به پمپنیزین ها در مواقع حساس تبدیل به یک رويه شده است. برخی معتقدند که دلیل اصلی هجوم مردم به جایگاه های سوخت، نگرانی از افزایش قیمت بنزین است. همزمان برخی دیگر تصور می کنند که علت اصلی نه فقط نگرانی از افزایش قیمت که احتمالاً به طور کلی، ترس از ناپایداری شدن این سوخت است.

تعطیلی پنجشنبه ها

با تجارت ایران چه می کند؟

نایب رئیس کمیسیون توسعه صادرات غیرنفتی اتاق بازرگانی ایران گفت: اگر پنجشنبه و جمعه تعطیل شود، چهار روز با دنیا قطع ارتباط داریم و این موضوع منجر به عقب ماندن ایران در حوزه های تکنولوژی، علم، تجارت و ... از دنیا می شود. صدرالدین نیاورانی با بیان اینکه بالاخره یک روزی کشور به تعطیلی روز شنبه که عرف منطقه شده تن می دهد، تصریح کرد: کشورهای مترقی و اسلامی هم در منطقه به تغییر تعطیلات تن دادند. حتی برخی کشورها مثل ترکیه، شنبه و یکشنبه تعطیل است و روز جمعه ساعت نماز را تعطیل می کنند. وی با بیان اینکه تعطیلی روز شنبه و یکشنبه از مسائل مذهبی گذشته و خیلی از کشورهای اسلامی هم آن را قبول کردند، گفت: برخی کشورهای غیراسلامی با مذاهب دیگر برای هماهنگی با نظم جهانی شنبه و یکشنبه تعطیل هستند. نیاورانی افزود: نمی توان گفت فعالان اقتصادی که از تعطیل شدن روز پنجشنبه متاثر می شوند، بخش کوچکی هستند. اگر فعالان اقتصادی بخش کوچکی هستند، یک ماه به آنها مرخصی دهد و از آنها مالیات نگیرد، بگفته نایب رئیس کمیسیون توسعه صادرات غیرنفتی اتاق بازرگانی ایران، اگر پنجشنبه و جمعه تعطیل شود، چهار روز با دنیا قطع ارتباط داریم و این موضوع منجر به عقب ماندن ایران در حوزه های تکنولوژی، علم، تجارت و ... از دنیا می شود. چراکه ارتباط ما در این روزها با دانشگاه ها هم قطع خواهد بود. نیاورانی با بیان اینکه با توجه به فرهنگ تعطیلی جمعه در ایران، بهترین حالت تعطیلی جمعه و شنبه است، تصریح کرد: اما در ۵۰ سال آینده حتماً ایران هم شنبه و یکشنبه تعطیل خواهد بود، چون برای هماهنگی با جهان چاره دیگری نخواهد داشت.

۱۵۰ میلیون تومان وام مسکن به کم درآمدها پرداخت می شود

معاون بنیاد مسکن از تحویل ۲۵ هزار واحد مسکونی مددجویان در یک سال گذشته خبر داد و گفت: ۱۰۰ تا ۱۵۰ میلیون تومان تسهیلات بلاعوض به کم درآمدها تخصیص داده می شود. به گزارش مهر، حمیدرضا سهرابی با بیان اینکه در یک سال گذشته ۵۲ میلیارد تومان از منابع داخلی بنیاد مسکن برای مسکن محرومان در بخش شهری تخصیص یافت، افزود: در تفاهم با سازمان ملی زمین و مسکن ساخت ۵۰ هزار واحد در برنامه بود که از این میزان تاکنون ۱۷ هزار واحد تعیین تکلیف شده و در مراحل ساخت قرار گرفته است. به گفته وی، برای اجرای این بخش برای هر واحد بین ۱۰۰ تا ۱۵۰ میلیون تومان تسهیلات بلاعوض در نظر گرفته شده است که در فرآیند واگذاری از متقاضیان دریافت نمی شود.

حمل بار نیسان کمپرسی اتاق بلند
با آگهی روزنامه ۱۰ درصد تخفیف
 ۰۹۱۵۹۶۳۳۵۸۰
اشرفی پور

اجاره قالب فلزی،
جک با متعلقات
 ۰۹۱۵۵۳۰۹۴۷۶ - خر اششادی

اجاره معدن سنگ لاشه (سنگ فرش) در
محدوده شهر ستان بیر جند با موقعیت عالی
 (آماده بکار) ۰۹۱۵۱۶۴۱۹۳۵

ایزوکام و قیرکونی آراسته
 فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی
 ایزوکام شرق و دلیجان
رستوران کریم خان
 از ساعت ۱۰ صبح الی ۲۳
 طبخ غذاهای اصیل ایرانی با برنج ۱۰۰٪ ایرانی و گوشت تازه گوسفندی
 آدرس: بین رجایی ۱۲ و ۱۴ / ۰۵۶۲۳۳۱۶۷۱۳ / ۰۹۱۵۵۶۰۴۹۹۸

قالیشویی صنعتی تمام اتوماتیک **پیشرو در صنعت قالیشویی استان**
۳-۳۲۴۴۰۰۰۱ **شستشوی مبل در محل**
صاف صاف لول لول تخت تخت
اولین قالیشویی صنعتی ممتاز مجهز به دستگاه
شستشوی تمام اتومات و گر مخانه اتومات در شرق کشور
 عضو معتبر اتحادیه مسئول: دستگردی | دفتر: توحید ۲۱، نبش نبوت ۲۱، پلاک ۱۰۵
 www.iranwash.ir | ghalishooii.iran

اعطای «نشان فتح» به سردار حاجی زاده توسط فرمانده کل قوا در پی عملیات درخشان «وعده صادق»

حضرت آیتا... خامنه‌ای فرمانده معظم کل قوا روز گذشته در مراسمی به سردار امیرعلی حاجی‌زاده، فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی «نشان فتح» اعطا کردند. اعطای این نشان به دلیل عملیات درخشان «وعده صادق» انجام شد. در مراسم اعطای نشان به سردار حاجی زاده فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران توسط رهبر معظم انقلاب برخی فرماندهان نیز حضور داشتند. در این مراسم علاوه بر سرلشکر حسین سلامی فرمانده سپاه پاسداران، سرلشکر موسوی فرمانده ارتش نیز حضور داشت. همچنین سرلشکر باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح کشورمان و سرلشکر رشید هم حضور داشتند.

با تضعیف ایران، جریان مقاومت مهم‌ترین حامی خود را از دست می‌دهد

فعال اصلاح طلب گفت: اگر در جریان تقابل با اسرائیل منافع ملی ایران آسیب ببیند یا زندگی عادی مردم دچار اختلال و کاستی شود، بازنده مقاومت اسلامی و برنده رژیم صهیونیستی است، چراکه با تضعیف ایران، جریان مقاومت مهم‌ترین حامی خود را از دست می‌دهد. هاشمی افزود: کسانی که امروز با تلبلو و ژست انقلابی‌گری، رئیس‌جمهور و وزارت خارجه را متهم به کوتاهی و قصور و تقصیر در برخورد با رژیم صهیونیستی می‌کنند، آگاهانه یا ناآگاهانه در راستای تحقق هدف ۴۰ ساله اسرائیل مبنی بر به دام انداختن ایران و ایجاد زمینه برای ضربه‌زدن به زیرساخت‌های دفاعی و اقتصادی کشور حرکت می‌کنند. امروز بیش از هر زمان دیگری کشور به وحدت ملی و انسجام نیاز دارد.

اگر می‌خواهیم هژمونی غرب را بشکنیم کلیدش خدمت به مردم است

محمدجواد آذری جهرمی، وزیر سابق ارتباطات گفت: اگر می‌خواهیم جبهه مقاومت را تقویت کنیم و هژمونی غرب را بشکنیم و پیشرفت کنیم کلیدش خدمت به مردم است که بخشی از آن به بهبود فضای کسب و کار برمی‌گردد. خیلی از ما شاید دلمان می‌خواهد در برابر جنایت‌های اسرائیل باسیستم و قدمی برداریم. قدم ما این است که وفای و همدلی ملی را بالا ببریم تا دشمن اجازه این رفتارهای بی‌شرمانه را به خود ندهد.

بازدارندگی نظامی ما باید یک سطح بالاتر برود



تولیت آستان حرم امام خمینی (ره) با بیان اینکه اسرائیل عامل ناامنی در منطقه است، گفت: وقت آن است که بازدارندگی نظامی ما یک سطح بالا برود.

مشروعیت رژیم اسرائیل را بپذیرد، تصریح کرد می‌گویند همه بگوید دو دولتی، نه اینکه دو دولت تشکیل شود، یعنی اینکه بپذیرد اسرائیل باشد. چرا در وقت‌هایی که آرامش برقرار است کسی راجع به دو دولتی حرف نمی‌زند؟ سید حسن خمینی در پاسخ به سؤالی درباره عملیات وعده صادق ۲، تصریح کرد: بازدارندگی به

رژیم صهیونیستی اگر تنها بود در آبان ۱۴۰۲ کارش تمام بود

معاون هماهنگ کننده سپاه پاسداران گفت: از ابتدای تأسیس فرزند نامشروع آمریکا در منطقه، بیش از ۱۳۰۰ میلیارد دلار به این رژیم جنایتکار پول پرداخته شده، اگر این رژیم خودش تنها بود حماس به تهایی بارها بر این رژیم غلبه کرده بود و کار صهیونیست‌ها به آبان ۱۴۰۲ نمی‌رسید.

کرد: به رهبر معظم انقلاب اسلامی درود می‌فرستیم که پرچم آزادی را برداشند و دشمنان بشریت را به همه دنیا معرفی کردند، القابی که حضرت امام خمینی (ره) به آمریکا نسبت دادند مانند شیطان بزرگ یا دشمن بشریت، امروز برای همه دنیا به خوبی اثبات شده است.

آمریکا است را همه مردم دنیا به خوبی لمس می‌کنند و می‌دانند. وی ادامه داد: از لحاظ اطلاعات برخی خورده می‌گیرند که چرا سران حزب... ترور و شهید می‌شوند، باید بدانند که سرویس‌های جاسوسی همه دنیا در خدمت صهیونیست‌ها هستند، وقتی نتایجها به آمریکا رفت پیرمردهای کنگره آمریکا بیش از ۴۰ دقیقه سر پا

سناریوهای مختلفی برای مقابله با نتایجها داریم



فرمانده نیروی دریایی سپاه گفت: ما خود را برای هر شرایطی آماده می‌کنیم و رهبر انقلاب اسلامی و فرمانده کل سپاه همواره بر ضرورت آمادگی و هوشیاری کامل برای مواجهه با شرایط عادی یا استثنایی در منطقه تأکید می‌کنند یکی از

این موارد بازی نتایجها با آتش و روشن کردن شعله آن است و ما حتی برای آن نیز آموزش‌های متفاوتی را طراحی کرده‌ایم. دربارد تکسیری گفت: اسلام‌به ما اجازه حمله به هیچ کشوری را نمی‌دهد مگر اینکه به ما تعرض کنند اما دشمنان

اگر مسأله فیلترینگ حل نشود، وفاق با جامعه شکست قطعی می‌خورد

عباس عبیدی فعال اصلاح طلب طی یادداشتی در روزنامه اعتماد با عنوان «معنای شکست پزشکیان» نوشت: حل مسائل مهم کشور زدن یک کلید و دکمه نیست که مثل چراغ برق روشن یا خاموش شود. برای نمونه من هم

مقدمت که اگر مسأله فیلترینگ، زنان، روابط خارجی، گزینش‌ها، صدا و سیما ... بهبود نیابد، هیچ اتفاق مثبتی نه تنها رخ نمی‌دهد، بلکه وفاق جامعه شکست قطعی می‌خورد و هنگامی که چنین شد، وفاق درون ساختاری نیز با سرعت به



آمریکا است را همه مردم دنیا به خوبی لمس می‌کنند و می‌دانند. وی ادامه داد: از لحاظ اطلاعات برخی خورده می‌گیرند که چرا سران حزب... ترور و شهید می‌شوند، باید بدانند که سرویس‌های جاسوسی همه دنیا در خدمت صهیونیست‌ها هستند، وقتی نتایجها به آمریکا رفت پیرمردهای کنگره آمریکا بیش از ۴۰ دقیقه سر پا

آخرین خبر از وضعیت فرمانده سپاه قدس

رویداد۲۴ نوشت: ابهام درباره وضعیت سلامت سردار قائمی فرمانده سپاه قدس برای دومین بار در روزهای اخیر - از زمان ترور سید حسن نصرالله - تا کنون - مطرح شده است. شایعاتی مبنی بر مجروح شدن این نیروی نظامی منتشر شده که مقامات ایرانی به صورت رسمی به آن پاسخ نداده‌اند. طبق آخرین اخبار غیررسمی، ایشان در سلامت هستند و آنچه درباره جراحت‌وی گفته می‌شود، درست نیست. روزنامه «نیویورک تایمز» به نقل از مقامات ایرانی مدعی شده که سردار اسماعیل قائمی، فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران هفته گذشته برای دیدار با رهبران حزب له، به بیروت سفر کرد و آخرین بار در بیروت رویت شد. اخبار غیررسمی با اطلاعات جدیدتری هم منتشر شده است. مثلاً فرزند شهید همت در توییته نوشته است: سردار قائمی در صحت و سلامت کامل هستند.

هیچ محدودیتی برای حمله ایران به اسرائیل وجود ندارد

عضو مجلس خبرگان رهبری در گفتگو با دیده بان ایران، گفت: هرگاه آنها اقدام به حمله کنند در واقع ایران محمل کامل قانونی برای انتقام پیدا خواهد کرد و در آن صورت به خاطر صندق عنوان انتقام هیچ محدودیتی برای حمله ایران نخواهد بود و دست ایران کاملاً باز خواهد بود تا اسرائیل را برای همیشه پشیمان نماید. عملی، با بیان اینکه ما ملت ایران ثابت کرده ایم جنگ طلب نیستیم، گفت: سردمداران اسرائیل ولو هرچه را فراموش کنند اما یک نکته را اصلاً فراموش ننمایند و آن اینکه اقتدار نظامی ایران تست‌بردار نیست و اولین اشتباه، آخرین اشتباه است.

امسال حتماً تا ۲ میلیون نفر تبعه غیرمجاز را طرد می‌کنیم

سردار احمد رضا رادان فرمانده انتظامی کشور گفت: ما امسال حتماً تا ۲ میلیون نفر تبعه غیرمجاز را طرد می‌کنیم. تاکنون بیش از ۵۰۰ هزار نفر را دستگیر کرده و طرد کرده‌ایم. بالغ بر ۲۵۰ هزار نفر هم خودمعرف شده‌اند و گفت: نمی‌توان اجازه داد که عده‌ای به صورت غیرقانونی به کشور وارد شده و ساکن شوند و مشغول به کار شوند. مردم و صاحبان صنوف بدانند که اشتغال این افراد و اسکان دادن به اتباع غیرمجاز جرم است.

حل مشکل دانشجویان با گفتگو بهتر جواب می‌دهد

وزیر بهداشت در مراسم تکریم و معارفه رئیس مرکز حراست وزارت بهداشت «پیشگیری مقدم بر درمان است» را شعار حراست وزارت بهداشت دانست و گفت: مطلق فرمایش امام و مقام معظم رهبری، قانون فصل الخطاب است. ظفر قندی افزود: من ۴۰ سال است با قشر دانشجویی سرو و کار دارم و می‌دانم اگر مشکلات آنها را زودتر با گفتگو حل کنیم، این روش بهتر جواب می‌دهد و اینگونه مسائل نیازمند پیش‌بینی است.

ایران، دیپلماسی و میدان را برای پشتیبانی جبهه مقاومت فعال کرد

سخنگوی حزب اعتدال و توسعه گفت: حضور با صلاحیت رهبر انقلاب در «همار جمعه نصر»، پاسخ موثری سپاه و حضور عراقچی در لبنان و سوریه نشان می‌دهد در جمهوری اسلامی ایران هم دیپلماسی و هم میدان هوشمندانه کار می‌کند و برای حمایت از جبهه مقاومت فعال تر شده است.

واشنگتن‌پست: هدف موساد از انفجار پیجرها قطع دست کاربران بود

واشنگتن‌پست در گزارشی نوشت: پیجرهایی که در لبنان منفجر شد، توسط موساد طراحی و در اسرائیل مونتاز شده بود. هدف این بوده که هر دو دست کاربران پیجرها منفجر شود و دیگر توان جنگیدن علیه اسرائیل را نداشته باشند.

ارتحال جانگداز عالم ربانی

آیت ا... حاج صدرالدین عارفی نژاد

مراسم وداع با پیکر این عالم ربانی
امشب ۱۴۰۳/۰۷/۱۶ ساعت ۱۹ در محل هیئت ابوالفضل
برگزار می‌گردد.

مراسم تشییع آن زنده یاد روز سه شنبه ۱۴۰۳/۰۷/۱۷
بعد از نماز ظهر و عصر از محل هیئت ابوالفضل به سمت
بهشت متقین برگزار می‌شود. ضمناً مراسم سوگواری روز
درگذشت مرحوم روز پنجشنبه ۱۴۰۳/۰۷/۱۹ ساعت ۱۹
در محل هیئت ابوالفضل برگزار می‌گردد.

مسجد مصلی - موسسه خیریه هیئت ابوالفضل بیرجند

جناب آقای مهندس تنها مدیر کل محترم بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان جنوبی

جناب آقای مهندس فاضلی فرد فرماندار محترم شهرستان بیرجند

جناب آقای مهندس حاجی زاده معاون محترم عمرانی روستایی بنیاد مسکن استان

جناب آقای مهندس اکبری بخشدار محترم مرکز شهرستان بیرجند

جناب آقای نوفرستی مدیر محترم بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شهرستان بیرجند

روستا مظهر یاقی، صداقت، سادگی و سالم زیستن است و به عنوان بازاری محرک اقتصادی دولت ها در بخش کشاورزی و دامپروری و صنایع دستی بوده است. بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در راستای محرومیت زدایی و ایجاد سرپناه برای قشر محروم جامعه تأسیس و به عنوان تکیه گاه روستائیان با ایجاد سرپناه مقاوم و امن با ارائه خدمات عمرانی متعدد زمینه آسایش و آرامش برای قشر غیور و زحمتکش روستایی را با تمام توان فراهم کرده است. لذا وظیفه خود می‌دانیم ضمن تبریک روز ملی روستا و عشایر به جامعه شریف روستایی و عشایری خراسان جنوبی، از تلاش های شما عزیزان که در جهت آسفالت معابر امیرآباد با متراژ حدود ۱۴۰۰ متر مربع اقدام نموده اید، تشکر و قدردانی نماییم. درود بر اندیشه و همت بلندتان که رضایت خالق و مخلوق را به همراه داشته است

دهیاری و شورای اسلامی امیرآباد

دعوت به همکاری

یک شرکت فعال در حوزه خدمات کشاورزی و دامپروری برای تکمیل پرسنل خود از افراد واجد شرایط ذیل دعوت به همکاری می نماید

عنوان شغلی	مدرک	توضیحات
حسابدار	کارشناسی حسابداری	آشنایی با نرم افزارهای حسابداری و آفیس و آشنا به سامانه های مالیاتی و بیمه تامین اجتماعی

برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۰۵۶۳۲۴۵۲۴۶۱ تماس حاصل فرمایید
ساعت تماس: ۸ تا ۱۲ صبح

بسم... الرحمن الرحیم

«إِنَّا مَاتَ الْعَالَمُ لَمَّ فِي الْإِسْلَامِ لُثْمَةٌ لَا يَسُدُّهَا شَيْءٌ إِلَى يَوْمِ الْقِيَامَةِ»

ارتحال عالم وارسته و پرهیزکار، دانشمند جلیل القدر و مردمی

حضرت آیت ا... صدرالدین عارفی (ره)

که عمر با برکت خود را در راستای تبلیغ و ترویج علوم اسلامی و تعمیق سجایای دینی و معنوی و تربیت شاگردان و سربازان فداکار مکتب تشیع صرف نمود را به ساحت مقدس حضرت ولی عصر (عج) ، عموم مردم استان، بیت مکرم و معزز ایشان و حوزه علمیه استان تسلیت عرض می نمایم. بدون شک عبودیت، اخلاص، صفا و سلوک آن فقیه فقید که میراثی گرانمایه از پدر بصیر و وارسته ایشان بود همواره در خاطره ها باقی خواهد ماند. از خداوند منان برای روح متعالی ایشان علو درجات و بهره مندی از عنایات خاصه ائمه معصومین (ع) را درخواست نموده و برای بازماندگان و سوگواران صبر و شکیبایی را مسئلت داریم.

مجمع مسجد عاشورا بیرجند - هیئت فاطمیه - دارالشفاء فاطمه زهرا (س)

درماتگاه ولیعصر (عج) - دارالایتام فاطمیه - خانه قرآن فاطمیه

خانواده محترم پور محمد

با نهایت تأسف درگذشت شادروان

حاج محمد حسین پور محمد

خادم با اخلاص اهل بیت (ع) را حضورتان تسلیت عرض نموده و از شهروندان عزیز دعوت می کنیم در مراسم تشییع آن زنده یاد که امروز دوشنبه ۱۴۰۳/۷/۱۶ ساعت ۱۴ الی ۱۵ از محل بهشت متقین برگزار می شود، شرکت فرمایند.

کارگزاران و عوامل کاروان حج تمتع دفتر زیارتی عماد بیرجند

نجاب آب کشاورزی «فرو نشست زمین و ایجاد خسارت از عوارض تپه سازی سفره های آب زیر زمینی است» در گرو آگاهی و حضور همگانی

آگهی فراخوان مناقصه عمومی

همراه با ارز بانی کیفی (یکبار چه) - نوبت سوم

شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی در نظر دارد:
از طریق مناقصه عمومی نسبت به ارزیابی و انتخاب تامین کننده واجد صلاحیت برای مناقصه

« خرید تکمیلی لوله های چدن داکتیل مورد نیاز
برای پروژه فاز دوم خط انتقال آب از دشت مختاران به بیرجند»

از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت اقدام نماید. تامین کنندگان متقاضی می توانند برای کسب اطلاعات بیشتر و مشاهده شرح کامل آگهی مناقصه به سایت شرکت به نشانی skhw.ir قسمت مناقصه و مزایده مراجعه نمایند. شناسه: ۱۷۹۹۷۰۲

روابط عمومی شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی

"اللهم ارزقنی شفاعه المسیین یوم الورد"

ابر غم باران ماتم باز باریدن گرفت
بر سر قبر شهیدان فاطمه شیون گرفت

با نهایت تأسف و تالم ارتحال جانسوز بزرگ خاندان، همسر، برادر و پدر عزیزمان، مؤذن مسجد جامع و نوحه خوان علم بندان درخش مرحوم مغفور

شادروان حاج محمد رضا سعیدی

(فرزند مرحوم شیخ علی اکبر سعیدی)

را به استحضار می رساند: مراسم سوم پدر سفر کرده عزیزمان امروز دوشنبه ۱۴۰۳/۷/۱۶ از ساعت ۱۵ الی ۱۶ در محل مسجد امام جعفر صادق (ع) (واقع در میدان اول سجادشهر) منعقد می باشد.

خاندان سعیدی و بستگان

کانون هنرمندان برگزار میکند

کانون هنرمندان برگزار میکند ویژه برنامه گرامیداشت مولانا

سخنران: جناب آقای دکتر بهنامفر

باسیاس از: دکتر فرهنگستان زبان و ادبیات فارسی دانشگاه بیرجند

دوشنبه ۶ امهر - ساعت ۱۹/۳۰ در هتل سپهر